[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2022 года   № 139
с.Черкасское Поречное
О ликвидации Муниципального казенного учреждения культуры «Пореченский центральный сельский Дом культуры» Суджанского района Курской области» и его филиалов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Администрации Курской области от 02.02.2022 №52-ра «О культурно-досуговых учреждениях на территории Курской области», решением Собрания депутатов Пореченского сельсовета Суджанского района от 21.02.2011 №10 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Пореченского сельсовета Суджанского района Курской области, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений» (в ред.решения Собрания депутатов от 16.12.2022 №21/123-3) Администрация Пореченского сельсовета Суджанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать:

1.1. Муниципальное казенное учреждение культуры «Пореченский центральный сельский Дом культуры» (сокращенное наименование – МКУК «Пореченский ЦСДК» Суджанского района Курской области) (далее – учреждение), расположенное по адресу: Российская Федерация, Курская область, Суджанский район, с.Черкасское Поречное, ул.Выгонок-2, д.11,
и его филиалы:
- Русскопореченский сельский клуб МКУК «Пореченский ЦСДК», расположенный по адресу: Российская Федерация, Курская область, Суджанский район, с.Русское Поречное, ул.Гора, д.16,
- Киреевский сельский клуб МКУК «Пореченский ЦСДК», расположенный по адресу: Российская Федерация, Курская область, Суджанский район, д.Леонтьевка, ул.Школьная, д.4.

2. Функции и полномочия учредителя ликвидируемого МКУК «Пореченский ЦСДК» и его филиалов осуществляет Администрация Пореченского сельсовета Суджанского района Курской области (далее – учредитель).
3. Установить период проведения действий по ликвидации учреждения с 22.12.2022г. по 21.02.2023г.
4. Создать ликвидационную комиссию и утвердить ее состав согласно приложению.
4. Ликвидационной комиссии:

4.1. в течение трех рабочих дней с даты подписания настоящего постановления письменно уведомить о ликвидации учреждения кредиторов учреждения, а также опубликовать в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридического лица, сообщение о его ликвидации и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами;
4.2. принять меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности;
4.3. провести инвентаризацию имущества и обязательств учреждения;
4.4. по окончании срока предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, который должен содержать сведения о составе имущества учреждения, перечень предъявленных кредиторами требований, сведения о результатах их рассмотрения, а также перечень требований, удовлетворенных вступившим в законную силу решением суда, независимо от того, были ли такие требования приняты ликвидационной комиссией, и представить указанный баланс на утверждение учредителю учреждения;
4.5. провести расчеты с дебиторами и кредиторами и передачу материальных ценностей учреждения в соответствии с действующим законодательством в срок до 30.12.2022 года;
4.6. по завершении всех расчетов с кредиторами учреждения составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение учредителю учреждения с приложением актов приема-передачи имущества учреждения;
4.7. имущество и денежные средства учреждения, оставшиеся после проведения ликвидационных действий, передать Администрации Пореченского сельсовета Суджанского района.
5. Председателю ликвидационной комиссии:

5.1. в соответствии с действующим законодательством предупредить работников учреждения о предстоящей ликвидации.
5.2. обеспечить работникам учреждения предоставление гарантий и компенсаций, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации;
5.3. завершить работу ликвидационной комиссии в срок до 21.02.2023 года, обеспечив выполнение действий по ликвидации учреждения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Заместителю Главы Администрации Пореченского сельсовета в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации предупредить директора МКУК «Пореченский ЦСДК» о предстоящей ликвидации учреждения.
7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пореченского сельсовета

Суджанского района                                                                Е. Жаданова
Приложение
к постановлению Администрации

Пореченского сельсовета

Суджанского района
22.12.2022 №139
Состав

ликвидационной комиссии

	1.
	Жаданова
Елена Ивановна
	Глава Пореченского сельсовета Суджанского района,

председатель ликвидационной комиссии

	2.
	Ильина

Валентина Ивановна
	директор МКУК «Пореченский ЦСДК», заместитель председателя ликвидационной комиссии

	3.
	Балаклейская Наталья Васильевна
	начальник отдела администрации, секретарь ликвидационной комиссии

	Члены ликвидационной комиссии:

	4.
	Зарудная
Екатерина Николаевна
	старший инспектор администрации Пореченского сельсовета

	5.
	Прилуцкая

Татьяна Петровна
	старший инспектор администрации Пореченского сельсовета